
UCHWAŁA NR 376/L/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 1 sierpnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Nowa Ruda dotyczącego wsparcia rolników 
poszkodowanych suszą na terenie Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uznania łąk i pastwisk jako terenów 
zagrożonych suszą oraz wypłacenia odszkodowań rolnikom, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącem Rady Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przesłaniu Prezesowi Rady Ministrów.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 6617C1A1-45A7-432F-A411-182E6AA55AB1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 376/L/18

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 1 sierpnia 2018 r.

Stanowisko Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uznania łąk i pastwisk jako terenów zagrożonych suszą 
oraz wypłacenia odszkodowań rolnikom

Rada Gminy Nowa Ruda zwraca się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o uznanie jako terenów 
zagrożonych suszą łąk i pastwisk, na których prowadzona jest chodowla bydła oraz wypłacenie 
odszkodowań poszkodowanym rolnikom.

Znaczny deficyt wody wywołany suszą spowodował, że rolnicy nie mają gdzie wypasać bydła, gdyż 
potraw nie odrasta. Tegoroczne zbiory siana są co najmniej o 50% niższe od ubiegłorocznych. Wielu 
rolników karmi już bydło sianem. Uszkodzony został system korzeniowy traw, co będzie wymagać 
odbudowy wyschniętych łąk i pastwisk. Następuje też znaczna utrata wagi bydła na masie ciała. Brak siana 
spowoduje konieczność zmniejszenia pogłowia stada. Hodowcy bydła czują się pokrzywdzeni i mają żal 
do Rządu RP, że nie zostali objęci pomocą.

Wyrażając swoje poparcie dla rolników poszkodowanych wskutek suszy Rada Gminy Nowa Ruda 
postuluje o uznanie łąk i pastwisk jako terenów zagrożonych suszą oraz wypłacenie odszkodowań 
poszkodowanym rolnikom.

Id: 6617C1A1-45A7-432F-A411-182E6AA55AB1. Podpisany Strona 1




